
                                                                          

 1 

 

M Ě S T O  P R O S E Č  

 

 

V Ý Z V A  
k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění 

 
 

 

Název veřejné zakázky 

„Dodávka hasičského dopravního automobilu  
pro JSDH města Proseč“ 

 

 

Zadavatel 
 

Název:  Město Proseč 

IČ: 002 70 741 

Adresa sídla / místa 
podnikání: 

náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč 

Obecná adresa 
zadavatele: 

http://www.mestoprosec.cz 

Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00270741 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat: 

Ing. Jan Macháček - starosta 

 

http://www.mestoprosec.cz/
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00270741


                                                                          

 2 

1. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky a jeho bližší specifikace 
 

Dodávky 
 

Název CPV 

Hasičská vozidla  34144210-3 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka jednoho nového požárního vozidla – 
dopravního automobilu, který bude upraven na „Dopravní automobil“ v provedení 
„Z“(základním) kategorie podvozku 1 pro „městský provoz“ s celkovou hmotností do 3500 
kg, provedení podle rozsahu vybavení požárním příslušenstvím – základní, dle požadavků 
uvedených v technických podmínkách, a to pro JSDH města Proseč (kategorie JPO V).  
Dopravní automobil musí splňovat požadavky předpisů pro provoz vozidel na pozemních 
komunikacích v ČR, požadavky stanovené vyhláškou č. 53/2010 Sb., kterou se mění vyhláška 
č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky a doložením prohlášení o shodě 
výrobku, požadavky stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek 
požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů. 
Vybraný dodavatel musí při předání vozidla předložit kopii certifikátu vydaného pro daný typ 
DA autorizovanou osobou (TÚPO), případně prohlášení o shodě výrobku, díle kompletní 
doklady požadované právními předpisy ČR k používání předmětu plnění uvedené zakázky, 
kompletní dokumentaci k registraci vozidla v ČR, záruční list a servisní knížku  
s pokyny týkající se pravidelných servisních podmínek. Součástí plnění je rovněž technické  
a aplikační seznámení s obsluhou vozidla všech uživatelů určených zadavatelem, včetně 
dodání návodu v českém jazyce. 
Technická životnost dopravního automobilu musí být nejméně 16 let, a to při běžném 
provozu u jednotky požární ochrany s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po 
celou tuto dobu musí být vozidlo plně funkční. 
Pokud je v zadávací dokumentaci uveden konkrétní typ výrobku, značky komponentů, 
výrobce nebo dodavatel apod., je tak uvedeno pouze jako příklad technických parametrů, 
limitů, vlastností a především minimálního kvalitativního standardu výrobku, který má být  
k účelu stanovenému zadavatelem v daném místě použit. Všechny popisy proto slouží pouze 
jako příklad plnění či minimální standard výrobku požadovaný zadavatelem a popisované 
výrobky od uvedených výrobců či dodavatelů nemusí být výhradně použity. Zadavatel tímto 
způsobem vylučuje nedostatečné vymezení kvality plnění. Zadavatel přijme jakékoliv plnění 
ve stejné nebo lepší kvalitě. Při použití jiného výrobku tedy musí tento splňovat minimálně 
všechny technické, ale i další kvalitativní parametry jako výrobek, který je v zadávací 
dokumentaci uveden jako srovnávací standard.  
Nelze-li v rámci dodávky použít jiný než konkrétní výrobek či komponentu z důvodu 
kompatibility se stávajícím zařízením zadavatele, je toto výslovně uvedeno v této výzvě.  
 
Předpokládaná hodnota VZ:        
 

Předpokládaná hodnota činí 1.050.000,- Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota za celý předmět plnění veřejné zakázky byla stanovena jako nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná s tím, že se jedná o maximální částku, kterou jsou dodavatelé 
oprávněni nabídnout. Překročení stanoveného limitu znamená nedodržení zadávacích 
podmínek s  následkem vyřazení nabídky. 



                                                                          

 3 

Předpokládaná doba plnění zakázky:   
 

Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Plnění zakázky musí být 
zahájeno neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy. Požadovaný termín ukončení plnění je 
maximálně 180 dnů od podpisu smlouvy. 

 
Místo plnění: 

 

Místem plnění je sídlo dodavatele a sídlo zadavatele, místem předání DA je hasičská 
zbrojnice v Proseči na adrese náměstí Dr. Tošovského 252, Proseč. 

 
 

2. Lhůta pro podání nabídek 
 

Počátek běhu lhůty pro podání nabídek:  23. dubna 2021 

Konec běhu lhůty pro podání nabídek:  7. května 2021 v 9:00 hod. 

 
3. Místo pro podání nabídek a jiné upřesňující údaje pro podání nabídky 
 
Nabídky se podávají písemně, a to ve lhůtách stanovených výše. Každý dodavatel může 
podat pouze jednu nabídku. Pro uchazeče přiměřeně platí ustanovení § 69 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.  
 
Nabídky budou podávány na adresu: Městský úřad Proseč, podatelna 

nám. Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč 
 
 
 
 
 

 

(Úřední hodiny:  
pondělí 6:30 - 17:00, středa 6:30-16:00, 
úterý a čtvrtek 6:30-15:00,  
pátek 6:30 - 12:00) 
 
 

4. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace 
 
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dodavatele v následujícím rozsahu: 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů analogicky  
k ust. § 74 zákona o zadávání veřejných zakázek formou čestného prohlášení. 
 
 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele v následujícím 
rozsahu: 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vtahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence a prokázal, že je oprávněn 
podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky předložením živnostenského 
oprávnění.  

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů.  
 



                                                                          

 4 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dodavatele v následujícím rozsahu: 

Zadavatel za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo odborných 
schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě 
požaduje k prokázání kritérií technické kvalifikace v souladu s ustanovením analogicky s ust. 
§ 79 ZZVZ předložit seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 
3 letech s uvedením jejich rozsahu, doby plnění, ceny a kontaktní osoby, u které lze ověřit 
pravdivost poskytnutých informací.  

Zadavatel stanoví, že ke splnění kvalifikace u tohoto kvalifikačního předpokladu požaduje 
prokázání, že dodavatel v posledních 3 letech realizoval alespoň 5 zakázek obdobného 
charakteru jako je předmět této veřejné zakázky, čímž se rozumí dodání nového hasičského 
dopravního vozidla. Musí se jednat o ukončené dodávky.  

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že si bude pravdivost referencí ověřovat.  

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva před uzavřením smlouvy předloží 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy.  
 

 

5. Požadavky na stanovení nabídkové ceny, obchodní podmínky 
 
Veškeré obchodní a platební podmínky stanovené zadavatelem pro plnění této veřejné 
zakázky jsou obsaženy v textu závazného návrhu smlouvy kupní (dále jen „Smlouva“), který 
tvoří přílohu této ZD. Dodavatel v rámci návrhu Smlouvy vyplňuje pouze zadavatelem 
označená pole. Dodavatel je povinen ve své nabídce předložit podepsaný návrh Smlouvy, 
který bude odpovídat vzoru Smlouvy ze zadávací dokumentace. Návrh Smlouvy musí být ze 
strany dodavatele podepsán osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele nebo osobou 
zmocněnou jednat za dodavatele. Originál či úředně ověřená kopie zmocnění musí být v 
takovém případě předložena k podepsanému návrhu Smlouvy. 
 
 
 

6. Obchodní podmínky a platební podmínky zadavatele 
 

Návrh smlouvy 
 

Obchodní podmínky jsou definovány v textu návrhu kupní smlouvy, který je přílohou této 
výzvy. Návrh smlouvy bude účastníkem doplněn o identifikační údaje a o nabídkovou cenu  
a bude podepsán oprávněnou osobou. V této podobě bude předložen jako součást nabídky. 
Podstatné podmínky smlouvy jsou následující: 

 Nabídková cena bude zpracována na základě kalkulace dle vymezení předmětu 
veřejné Zakázky v příloze č. 1 – Technické podmínky. Tato příloha je pro stanovení 
nabídkové ceny závazná jako definice předmětu plnění a ve specifikaci nabízeného 
vozidla je nepřípustné se od ní jakkoli odchýlit. 

 Cenová nabídka za splnění veřejné zakázky bude stanovena jako maximální (konečná) 
a bude uvedena s těmito údaji: Dopravní automobil včetně příslušenství: cena bez 
DPH, výše DPH, cena s DPH. 



                                                                          

 5 

 Úhrada nabídkové ceny bude provedena na základě vystaveného daňového dokladu 
(faktury) se splatností 30 dnů od převzetí vozidla a podepsání předávacího protokolu 
oběma stranami po řádném splnění dodávky. 

 Záruční doba na vozidlo je požadována v délce nejméně 48 měsíců. Záruční doba na 
vestavbu vozidla je požadována v délce nejméně 24 měsíců. 

 Servisní technik dodavatele se k posouzení nahlášené závady na vozidle dostaví do  
6 hodin od nahlášení. Vozidlo do opravy přijme servis dodavatele do 48 hodin od 
nahlášení nutnosti provést opravu. 
 

Platební podmínky zadavatele 
 

Placení bude provedeno jednorázově po řádném protokolárním předání předmětu plnění,  
a to na základě faktury – daňového dokladu vystaveného dodavatelem.  
Fakturu – daňový doklad vystaví dodavatel do 15 dnů ode dne převzetí plnění objednatelem. 
Faktura bude mít náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, náležitosti účetního dokladu a dále pak náležitosti požadované 
objednatelem s ohledem na hrazení díla prostředky z rozpočtu obce a případně též 
z poskytnutých dotací. Bude obsahovat nejméně tyto náležitosti: 

 číslo faktury a pořadové číslo dokladu, 

 název / obchodní firmu a sídlo dodavatele a objednatele, 

 IČ a DIČ objednatele a dodavatele, 

 označení banky a čísla účtu, na který má být poskytnuta úhrada, 

 číslo smlouvy, 

 předmět zdanitelného plnění v souladu se smlouvou, 

 výše fakturované částky bez DPH, sazbu DPH, výši DPH a výši fakturované částky 
celkem, 

 bankovní spojení smluvních stran, 

 datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

 datum vystavení faktury, 

 datum odeslání faktury, 

 den splatnosti faktury, 

 název a číslo oddílu a vložky, pod kterým je zhotovitel zapsán v obch. rejstříku. 
Splatnost vystavené faktury bude stanovena na 30 dní, nebo s ohledem na termíny 
stanovené požadavky poskytovatele dotace na tuto akci.  
V případě prodlení objednatele s úhradou platebních dokladů, může zhotovitel uplatnit úrok 
z prodlení až ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 

7. Zadávací dokumentace a podmínky přístupu či poskytnutí zadávací 
dokumentace 

 
Zadávací dokumentace je tvořena textem této výzvy a jejími přílohami, což jsou zde citované 
formuláře, text návrhu kupní smlouvy a schválené technické podmínky. Zadavatel ji 
poskytuje bezplatně vyzvaným dodavatelům.  
Výzvu zadavatel zároveň zveřejňuje na svém profilu zadavatele.  
 
 



                                                                          

 6 

8. Údaje o hodnotících kritériích 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická 
výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  

Hodnocení bude provedeno prostým seřazením nabídek dle nabídkové ceny bez DPH 
od nejnižší po nejvyšší, přičemž jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka obsahující 
nejnižší nabídkovou cenu. 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že jím pověřená hodnotící komise 
bude posuzovat výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu zakázky, tj. bude posuzovat, zda 
podaná nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu předmětu 
zakázky. Zadavatel v této souvislosti stanoví, že v případě, pokud bude konkrétní celková 
nabídková cena o více než 5 % pod mediánem všech celkových nabídkových cen, bude 
hodnotící komise posuzovat, zda se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Ani předpokládaná hodnota této zakázky a ani celkové nabídkové ceny účastníků 
zadávacího řízení nejsou rozhodujícími kritérii při posouzení, zda se v daném případě jedná  
o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Podmínky popsané v předchozím odstavci jsou toliko 
pomocným vodítkem pro hodnotící komisi, které výlučně náleží posouzení, zda daná 
konkrétní nabídka obsahuje či neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
 
 

 

9. Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni) 
 
Délka zadávací lhůty: Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svou nabídkou, je 
stanovena na 60 dnů.  
 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje 
uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, až do doby 
uzavření smlouvy, nebo do zrušení zadávacího řízení. 
Jsou-li podány námitky, zadávací lhůta neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dnem doručení 
rozhodnutí zadavatele o námitkách dodavateli.  
 
 

10. Informace o formálních náležitostech podávaných nabídek 
 
Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení v písemné formě v českém jazyce  
a v rozsahu a pořadí dokumentů jak následuje. Nabídka nesmí obsahovat jakékoliv přepisy, 
opravy nebo symboly, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky byly očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 
Dále doporučuje, aby všechny listy nabídky byly prošity a na zadní straně nabídky byla nit 
zalepena samolepkou s razítkem uchazeče tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo 
možno žádný list nabídky volně vyjmout.  
 
 
 
 



                                                                          

 7 

Doporučené pořadí a obsah dokumentů tvořících nabídku se stanoví následovně: 

a) Krycí list nabídky dle formuláře v příloze této zadávací dokumentace. Titulní list bude 
opatřen razítkem a podpisem oprávněné osoby uchazeče. Pokud oprávněnou osobou 
uchazeče není statutární orgán uchazeče, musí být jako příloha titulního listu 
doložena plná moc oprávněné osoby k podpisu nabídky. 

b) Doklad o splnění základní způsobilosti 
Uchazeč ve své nabídce doloží Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
podepsané oprávněnou osobou uchazeče.  

c) Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
Uchazeč ve své nabídce doloží: 

 prostou fotokopii výpisu z obchodního rejstříku (pokud je v něm zapsán) 

 prostou fotokopii oprávnění k podnikání  

d) Doklady o splnění technických kvalifikačních předpokladů 
Uchazeč ve své nabídce doloží seznam referencí.  

e) Vyplněný formulář „Nabídková cena“ z přílohy této výzvy.  

f) Návrh smlouvy o dílo opatřený razítkem a podepsaný oprávněnou osobou uchazeče. 

g) Podrobná technická specifikace vozidla, z níž bude možné jednoznačně posoudit 
dodržení technických parametrů uvedených v technických podmínkách (vyplněný 
formulář Přehled technických parametrů, který součástí zadávacích podmínek).  

h) Technický či katalogový list dodávaného vozidla.  
 
Nabídka bude odevzdána v uzavřené obálce opatřené na místě uzavření razítkem  
a podpisem oprávněné osoby uchazeče. Obálka bude na přední straně obsahovat adresu 
zadavatele, razítko uchazeče a adresu, na níž je možné zaslat oznámení, a bude označena 
nápisem:  

Veřejná zakázka malého rozsahu  
„Dodávka hasičského dopravního automobilu pro JSDH města Proseč“  

!!! NEOTEVÍRAT !!! 
 
 
 

11. Ostatní informace pro dodavatele 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 7. května 2021 od 9:05 hodin v kanceláři 
starosty na Městském úřadě v Proseči, nám. Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč. Otevírání 
obálek je neveřejné.  
 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného účastníka. 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zakázku bez udání důvodu.  
 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

Při plnění předmětu této VZ musí být dodrženy dodavatelem minimálně uvedené technické 
podmínky a parametry dodávaných zařízení v rozsahu a obsahu požadavků zadavatele pro 
jednotlivá dodávaná zařízení a vybavení dle této zadávací dokumentace. Za účelem 



                                                                          

 8 

prokázání této skutečnosti uchazeči přiloží do nabídky technické či katalogové listy 
nabízených výrobků a zařízení nebo jiné listiny, ze kterých je možné zjistit, že tyto technické  
 

Dodavatelé jsou oprávněni žádat dodatečné informace k této veřejné zakázce, a to písemnou 
formou prostřednictvím elektronické pošty zasílané na adresu jaromir.kaspar@seznam.cz.  
 
 

12. Obsah zadávací dokumentace 
 
Zadávací dokumentace je tvořena textem této výzvy a přílohami, jimiž jsou: 

 Technické podmínky 

 Text návrhu kupní smlouvy  

 Formuláře pro přípravu nabídky 

 Formulář – Přehled splnění technických parametrů 
  
 
 

 
 
 
V Proseči dne 22. dubna 2021  

 Ing. Jan Macháček – starosta města Proseč 
 

mailto:jaromir.kaspar@seznam.cz

